
 1

Protokół nr 17/2014 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrow ia  

w dniu 20 maja 2014 r. 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Andrzejewski.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji, Wicestarosta Marcin Buliński, Członek 

Zarządu Adam Głowacki, przedstawiciele związków zawodowych: Maria Krezymon ze 

Związku Nauczycielstwa Polskiego i Jolanta Pokojska z NSZZ Solidarność, Sekretarz 

Powiatu Ewa Kalisz- Górzkowska, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Andrzej 

Korecki oraz Barbara Orłowska - pracownik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji (lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

W trakcie posiedzenia na salę obrad weszli: Starosta Nowomiejski Ewa Dembek, radna 

Danuta Mazurkiewicz i Członek Zarządu Adam Głowacki. 

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji. 

Przewodniczący przywitał zebranych. Przedstawił porządek obrad (załącznik nr 2) Radni nie 

mieli uwag do porządku obrad. 

Radni otrzymali projekty uchwały na tablety (załącznik nr 3) 

Ad. 1 

P. Orłowska poinformowała, że konsultacjom poddano siedem projektów uchwał. 

Wcześniejsze uchwały zamiarowe dotyczyły zespołów szkół, ale uchwały likwidacyjne (sześć 

uchwał) dotyczą już poszczególnych szkół. Siódma uchwała dotyczy zmiany planu sieci szkół 

ponadgimnazjalnych. Uchwały konsultowano z dwoma związkami zawodowymi.                  

P. Orłowska poinformowała, że pierwsze pisma skierowano do związków 20 lutego br.,         

19 marca Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Nowym Mieście Lubawskim przesłał 

opinie pozytywne do wszystkich projektów z uwagą dotyczącą zapewnienia pracy dla 

pracowników szkół. NSZZ Solidarność MOZPO przesłało opinie negatywne. 20 marca ze 

Starostwa wysłano drugie pismo (pocztą i drogą elektroniczną). 24 marca NSZZ Solidarność 

przesłał drugą negatywną opinię do wszystkich projektów uchwał. 

Przewodniczący zaproponował, aby p. Orłowska przedstawiła harmonogram konsultacji 

każdego projektu uchwały z osobna. 

P. Orłowska szczegółowo omówiła harmonogram konsultacji ze związkami zawodowymi 

(załącznik nr 4). 

W trakcie omawiania harmonogramu na salę obrad weszła Starosta. 



 2

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Przewodniczący zapytał jakie skutki kadrowe niesie za sobą uchwała. 

P. Orłowska odpowiedziała, że arkusze organizacyjne szkół na rok szkolny 2014/2015 będą 

przyjmowane na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

P. Pokojska powiedziała, że do związków zawodowych przesłano już pisma o zwolnieniach 

nauczycieli. W ubiegłym roku, kiedy zaczęła się procedura likwidacyjna, z Zespołu Szkół im. 

C. K. Norwida zwolniony został jeden nauczyciel należący do NSZZ Solidarność. W tym 

roku związek otrzymał pismo, że dla jednej nauczycielki nie ma etatu, chociaż zapewnienia 

organu prowadzącego były takie, że z dniem przeniesienia szkół do Kurzętnika jakieś godziny 

się  znajdą, niekonieczne pełne etaty dla wszystkich. Początkowo była mowa o tym, że dzieci 

dokończą naukę w ZSZ w „Norwidzie”, a teraz okazuje się, że tak nie będzie. P. Pokojska 

zapytała czy faktycznie uczniowie idą do Kurzętnika czy zostają w budynku „Norwida”; czy 

będzie wykorzystywana baza lokalowa „Norwida”.  

Starosta poinformowała, że Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku był zaprojektowany dla 

600 uczniów. 

Radna Katarzyna Trzaskalska zwróciła uwagę, że na 800. 

Starosta przyznała, że pierwotnie zaprojektowano ją na 600 uczniów, ale żeby poprawić 

wskaźniki, liczbę uczniów zwiększono do 800. Jeżeli w nowej szkole jest 21 klas lekcyjnych, 

a docelowo ma uczyć się w niej ok. 800 uczniów, to będzie mało miejsca. Dlatego uczniowie 

ostatnich klasy Technikum dokończą naukę w budynku „Norwida” mimo, że formalnie będą 

uczniami ZSZ w Kurzętniku.   

Na salę obrad weszła radna Mazurkiewicz (aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków 

komisji) 

P. Maria Krezymon powiedziała, że do zainteresowanych osób dociera wiele sprzecznych 

informacji. Sami dyrektorzy podają różne informacje. Dziś powinny paść konkrety. Trzeba 

wyraźnie powiedzieć jak fizycznie ma to wyglądać. 

P. Pokojska zapytała kto będzie uczył w klasach, które zostają w „Norwidzie” – nauczyciele 

zatrudnieni w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku czy w „Norwidzie”.  

P. Orłowska powiedziała, że jeżeli jest likwidacja szkoły, to w strukturze Zespołu Szkół im. 

C. K. Norwida nie ma fizycznie tych uczniów. W statucie Zespołu Szkół Zawodowych można 

natomiast zapisać, że zajęcia edukacyjne będą realizowane poza terenem szkoły. Wówczas 

zajęcia mogą być prowadzone w budynku „Norwida”, ale zarówno uczniowie jak i 

nauczyciele będą przynależni do ZSZ w Kurzętniku.  



 3

P. Pokojska powiedziała, że dlatego dla nauczycieli nie ma godzin np. nauczycielka języka 

niemieckiego będzie zwolniona. 

Starosta powiedziała, że godzin dla nauczycieli jest tyle, ile uda się  stworzyć oddziałów. 

Fakt, że plan naboru na przyszły rok szkolny jest planem minimum, planem 

ostrożnościowym, ale dyrekcje obydwu szkół liczą, że ostatecznie będzie lepszy.  

P. Pokojska stwierdziła, że niezależnie od tego, z końcem maja pracownicy otrzymają 

wypowiedzenia.  

Starosta odpowiedziała, że tak, ale w przypadku lepszego naboru będą godziny do dyspozycji 

szkół. 

P. Pokojska stwierdziła, że w ubiegłym roku p. Starosta mówiła coś innego; zapewniała, że 

wszyscy nauczyciele z „Norwida” będą mieli pracę, ewentualnie dostaną godziny w 

Kurzętniku. Teraz p. Starosta mówi co innego. 

Starosta stwierdziła, że godziny nauczycieli przechodzą proporcjonalnie, niejako za uczniami. 

W ZSZ też są zaplanowane godziny dla nauczycieli z „Norwida”.  

P. Pokojska zapytała, dlaczego wobec tego są zwolnienia.  

P. Orłowska odpowiedziała, że problem z nauczycielką języka niemieckiego był już rok temu 

i gdyby Zarząd Powiatu wyraził zgodę, żeby w Zespole Szkół Rolniczych w Kurzętniku 

uczyli ci nauczyciele, którzy uczyli do tej pory, dla tej pani już rok temu nie byłoby godzin. 

W związku z tym, że Zarząd Powiatu dba o nauczycieli z naszych szkół, a nauczyciele z ZSR 

mieli w większości zapewnione etaty w szkołach gminy Biskupiec, nie wyraził zgody na 

przydział dla nich godzin i wspominana nauczycielka miała zapewniony cały etat. Prawdą 

jest, że w tym roku osoba ta dostała wypowiedzenie z „Norwida”, ale ma prawie 7 godzin w 

ZSZ i jest ujęta w arkuszu organizacyjnym.  

P. Pokojska powiedziała, że to nie jest nawet pół etatu.  

P. Orłowska powiedziała, że wśród młodzieży przychodzącej do szkół ponadgimnazjalnych 

dominuje język angielski.  

P. Pokojska powiedziała, że wspomniana nauczycielka robi drugi fakultet właśnie z języka 

angielskiego.  

P. Orłowska odpowiedziała, że w szkołach jest wystarczająca ilość językowców. 

Starosta powiedziała, że problem nie tylko dotyczy języka niemieckiego, ale także polskiego. 

Zapewniła, że robi się wszystko, aby znaleźć godziny dla nauczycieli. 

P. Sekretarz powiedziała, że na sytuację w szkołach ponadgimnazjalnych ma wpływ także 

nowa podstawa programowa. 



 4

Przewodniczący zapytał czy wiadomo już jakie będą skutki kadrowe poszczególnych uchwal 

likwidacyjnych. 

P. Orłowska odpowiedziała, że nauczyciele są zatrudniani w zespołach, łączą etaty w dwóch 

szkołach. Są ograniczenia etatów, ale tego się nie uniknie. Wynikają one jednak nie tyle z 

obecnej reorganizacji, co z nowej podstawy programowej.  

P. Pokojska stwierdziła, że gdyby była możliwość utworzenia Technikum w „Norwidzie”,  na 

pewno zwolnień by nie było. Kurzętnik, a Nowe Miasto to jednak różnica.  

P. Orłowska powiedziała, że nabór do Kurzętnika, zarówno do klas zawodowych jak i 

techników, był bardzo dobry. Problem był natomiast z liceum. Jedna klasa liczy 16 osób, 

druga 18. W tej chwili jest pięć klas, ale gdyby je połączyć ze sobą, w sumie wyszłyby cztery 

pełne klasy.  

Przewodniczący powiedział, że jeżeli nawet nabór będzie bardzo dobry, nie można liczyć na 

dodatkowe zatrudnienie osób, tylko na dopełnienie etatów. 

P. Orłowska odpowiedziała, że tak ma być, zgodnie z zaleceniami Zarządu Powiatu. 

Radna Trzaskalska powiedziała, że 550 osób kończy gimnazja na terenie naszego powiatu i 

zazwyczaj ponad 100 osób wybiera szkoły poza powiatem. Można więc planować 

maksymalnie na 400 osób. Jeżeli młodzież w większej liczbie wybierze szkoły w Nowym 

Mieście czy Kurzętniku, to bardzo dobrze, będzie  jeden oddział więcej. 

P. Orłowska dodała, że jest jeszcze parę godzin w Zespole Szkół Rolniczych, które są w tej 

chwili wrzucone na wakat, na wypadek gdyby któremuś z nauczycieli będzie brakowało 

godzin do uzupełnienia etatu. Jeżeli będą to np. godziny języka niemieckiego, na pewno nie 

otrzyma ich jako nadgodziny ktoś kto ma pełny etat, tylko nauczyciel, który nie ma pełnego 

etatu. 

P. Pokojska powiedziała, że w „Norwidzie” realizowane są projekty. Wyraziła nadzieję, że 

gospodarka godzinami jest dobrze przeliczona przez p. Dyrektor i nie będzie żadnych 

nadgodzin, skoro inni nauczyciele są zwalniani i że średnia na maturach też jest dobrze 

obliczona.   

Radna Trzaskalska stwierdziła, że nie do końca da się to zrobić, bo w jednej klasie nie może 

dwóch nauczycieli uczyć jednego przedmiotu, a taka sytuacja może wystąpić np. w 

przypadku języka polskiego.       

P. Orłowska dodała, że organ prowadzący wiążą też dodatki uzupełniające. 

P. Sekretarz zwróciła uwagę, że zajęcia dodatkowe w ramach projektów unijnych nie mogą 

być wliczane do ramówek i do średnich. Dodatkowe godziny w projektach nie są 

nadgodzinami tylko dodatkowymi godzinami finansowanymi ze środków unijnych. 



 5

Radny Romuald Koszewski powiedział, że trzeba spojrzeć na jakość, a nie ilość, na to jak 

młodzież zdaje matury. Dba się o to, aby nauczyciele mieli zatrudnienie, a niestety zapomina 

o uczniach.  

Radna Mazurkiewicz powiedziała, że taka sytuacja dotyka nie tylko nasz powiat. Wyraziła 

zdziwienie, że Zarząd zgodził się na utworzenie dwóch niepełnych klas, podczas gdy inne 

samorządy łączą klasy.  

Radna Trzaskalska zwróciła uwagę, że trwa reforma szkolnictwa zawodowego i ani Zarząd 

Powiatu ani związki zawodowe nie mają wpływu na ramowe plany nauczania dla 

poszczególnych kierunków. Siłą rzeczy zmniejsza się liczba godzin dla danych kierunków. 

Podobnie było jak reformowano szkoły podstawowe. Zarząd nie ma też wpływu na to, że 

młodzież wybiera język angielski, a nie niemiecki. 

Radny Ząbkiewicz powiedział, że wiadomo, że zwolnienia nigdy nie są czymś dobrym, ale 

należy oddać Zarządowi, że w miarę możliwości finansowych stara się zapewnić etaty.  

Wicestarosta poprosił, aby p. Orłowska poinformowała ilu tak naprawdę nauczycieli otrzyma 

wypowiedzenia przy tak dużej reorganizacji i konsolidacji szkolnictwa zawodowego. 

Radna Trzaskalska poprosiła, aby podać również informację na temat tego, ilu nauczycieli z 

„Norwida” przeszło do ZSZ w Kurzętniku i ile jest nauczycieli którzy teraz jeszcze łączą 

etaty, ale za rok będą już na pełnych etatach w Kurzętniku. 

Starosta dodała, że w tym roku dyrektorzy opracowywali arkusze organizacyjne 

współpracując ze sobą, tak aby optymalnie podzielić godziny. Wykonali bardzo dobrze to 

zadanie.     

P. Orłowska poinformowała, że trzynastu nauczycieli przeszło z „Norwida do ZSZ w 

Kurzętniku, przy czym troje z nich jeszcze w tym roku uzupełnia etat w „Norwidzie”.  Jedna 

nauczycielka języka niemieckiego otrzymała wypowiedzenie z „Norwida” i przeszła na 6,82 

godzin w ZSZ w Kurzętniku. Należy dodać, że 8,21 jest na wakacie w ZSR w Kurzętniku. 

Reszta germanistów ma pełne etaty. 

Radna Mazurkiewicz zapytała, ilu nauczycieli całkowicie straciło pracę przez reorganizację. 

P. Orłowska odpowiedziała, że w ubiegłym roku z „Norwida” został zwolniony nauczyciel 

fizyki. Jeżeli chodzi o godziny fizyki, w tej chwili w dwóch szkołach zebrałyby się godziny 

dla jednego nauczyciela, a tylko dzięki temu, że po pierwszym roku młodzież wybiera 

rozszerzenie z tego przedmiotu, pracuje dwóch. W Zespole Szkół Rolniczych został 

zwolniony nauczyciel języka polskiego, ponieważ zostało 9 godzin języka polskiego na 

dwóch polonistów, przy czym jeden z nich miał uprawnienia do nauczania też innych 

przedmiotów. Została zwolniona także osoba, która była zatrudniona na mianowaniu (forma 



 6

zatrudnienia) i nie było dla niej pół etatu. Dla tej osoby jest zaplanowane na wakacie 5,21 

godziny.  

Radna Mazurkiewicz stwierdziła, że przy tak dużej reorganizacji, Zarząd i tak był hojny dla 

oświaty. 

P. Krezymon zapytała jak to będzie wyglądało od strony technicznej jeżeli ostatnie klasy 

technikum zostają w „Norwidzie”; kto będzie sprawował opiekę, jak będzie wyglądało to od 

strony administracyjnej; jak będzie rozwiązana kwestia uroczystości szkolnych. 

Starosta odpowiedziała, że jeden z nauczycieli ZSZ będzie miał w „Norwidzie” dużo godzin i 

będzie odpowiedzialny za funkcjonowanie uczniów w tym obiekcie.  Dyrektor wyznaczy taką 

osobę. Jeżeli chodzi o administrację, w „Norwidzie” jest mniej oddziałów, a administracji tyle 

ile było, więc najprawdopodobniej będzie rotacja pracowników. Dokumentacja oczywiście 

będzie w Kurzętniku, a uroczystości szkolne prawdopodobnie będą wspólne z „Norwidem”. 

Starosta dodała, że p. Wicestarosta był wcześniej na spotkaniu z rodzicami uczniów 

technikum i rodzice chcieli, aby dzieci pozostały w „Norwidzie”. 

P. Krezymon zapytała o jaką liczbę uczniów chodzi. 

P. Orłowska odpowiedziała, że chodzi o dwie klasy. Rodzice argumentowali, że uczniowie są 

bardzo związani z „Norwidem” i chcieliby tam dokończyć naukę.  

Radna Trzaskalska powiedziała, że na posiedzeniu Zarządu wnioskowała, aby w tej sprawie 

wystosować pisma do dyrektorów szkół i żeby zostali z nimi zapoznani uczniowie, ponieważ 

za dużo krąży plotek. Młodzież musi wiedzieć jak będzie wyglądała ich przyszłość. 

P. Orłowska powiedziała, że kierownik kształcenia praktycznego został całkowicie 

przeniesiony do ZSZ. Jest też dodatkowe pół etatu pedagoga (razem 1,5 etatu). 

P. Pokojska zapytała jakie były kryteria, którymi kierowała się p. Dyrektor z „Norwida”, że 

akurat zwolniła tę nauczycielkę, a nie kogoś innego. 

Starosta odpowiedziała, że kwestie personalne leżą w kompetencji dyrektora szkoły. 

Radny Bogumił Kurowski podkreślił, że wszystko musi się odbywać zgodnie z prawem, ale 

kształtowanie polityki kadrowej należy do kierownika jednostki. Kwestie etyki to odrębna 

sprawa, ale to dyrektor podejmuje decyzje. 

P. Krezymon zapytała czy wymagany wskaźnik z lipca 2014 będzie uzyskany. 

O. Orłowska odpowiedziała, że w arkuszu jest 763 uczniów szkół dla młodzieży i 26 - szkół 

dla dorosłych. Daje to łącznie prawie 800 osób. W tej liczbie są oczywiście uczniowie 

technikum. 



 7

Starosta powiedziała, że jeżeli będzie mniej uczniów o 10% powiat nie poniesie żadnych 

konsekwencji, jeżeli 15% - decyzję podejmuje Zarząd Województwa i tu jest zapewnienie, że 

ZW będzie przychylny. Każde kolejne zmniejszenie ZW będzie rozpatrywał indywidualnie. 

P. Krezymon powiedziała, że wychodzi tu niezgodność – wielkość budynku, a liczba 

uczniów. 

Starosta odparła, że na to Zarząd nie miał wpływu. 

P. Pokojska odparła, że nieprawda, władze miały na to wpływ. Ktoś taki projekt wymyślił, 

ktoś miał pomysł na takie zmiany w szkolnictwie. 

P. Krezymon zapytała czy nie ma szansy na to, aby renegocjować warunki projektu. 

P. Sekretarz odpowiedziała, że nie ma. 

Starosta powiedziała, że chciano dobrze, ponieważ przy liczbie uczniów – 600, szkoły by po 

prostu nie było. Starano się zmniejszyć koszty inwestycji przypadające na jednego ucznia 

zwiększając  liczbę uczniów. Teraz trzeba cieszyć się, że jest nowy obiekt. Na pewno za jakiś 

czas wszystko się unormuje. 

P. Krezymon zapytała czy projekt będzie jeszcze kontrolowany. 

Wicestarosta odpowiedział, że trwałość projektu obejmuje pięć kolejnych lat, licząc od 

pierwszego roku badania wskaźnika. 

P. Sekretarz przypomniała, że w projekcie od początku zakładano przeniesienie klas z 

„Norwida”, niezależnie od liczby uczniów. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania, uwagi. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący zaproponował, aby wrócić do odczytanego projektu uchwały. Poprosił 

związki zawodowe o potwierdzenie opinii. 

P. Krezymon odpowiedziała, że ZNP przekazał opinię pozytywną z uwagami dotyczącymi 

jednego nauczyciela, którego sytuację należy jeszcze wyjaśnić. 

P. Pokojska powiedziała, że opinia NSZZ Solidarność jest negatywna. Jeżeli dochodzi do 

zwolnień nauczycieli, opinia zawsze będzie negatywna. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum w Nowym 

Mieście Lubawskim. Następnie zapytał przedstawicielki związków czy podtrzymują opinie. 

P. Krezymon i p. Pokojska poinformowały, że związki podtrzymują swoje opinie. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Technikum w Kurzętniku. 

P. Krezymon i p. Pokojska poinformowały, że związki podtrzymują swoje opinie. P. 

Krezymon zaznaczyła, że w trosce o dobro uczniów związek wnioskuje o niewprowadzanie 

dwuzmianowości.  



 8

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej w Kurzętniku. 

P. Krezymon i p. Pokojska poinformowały, że związki podtrzymują swoje opinie. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego 

w Kurzętniku. 

P. Krezymon i p. Pokojska poinformowały, że związki podtrzymują swoje opinie. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/304/2013 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie przyjęcia 

planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego. 

P. Korecki dodał, że w Bielicach prawdopodobnie powstanie zespół, ale do tej pory nie 

wpłynął wniosek.  

P. Krezymon i p. Pokojska poinformowały, że związki podtrzymują swoje opinie. P. Pokojska 

dodała, że gdyby ZSZ nadal istniał w Nowym Mieście, nie byłoby wszystkich problemów.    

P. Sekretarz nie zgodziła się z tą opinią. W Zespole Szkół Zawodowych przy                         

ul. Grunwaldzkiej zawsze były problemy, jeżeli chodzi o sytuację kadrową. Nabór był coraz 

mniejszy, klasy były małoliczne, wielu nauczycieli miało „gołe” etaty. Biorąc pod uwagę 

bazę lokalową jaką dysponowała szkoła, należy przypuszczać, że sytuacja nadal by się 

pogarszała. 

P. Pokojska powiedziała, że nową szkołę zawodową należało wybudować w Nowym Mieście.   

Z sali obrad wyszedł radny Ząbkiewicz (na sali obrad jest obecnych 6 członków komisji) 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej Specjalnej w Kurzętniku. 

P. Krezymon i p. Pokojska poinformowały, że związki podtrzymują swoje opinie. 

P. Pokojska powiedziała, że należy powiedzieć o tym, że nie tylko związki mają negatywną 

opinię. Również oddźwięk ze strony społeczeństwa powiatu jest negatywny, dlatego że 

wcześniej obiecano, że uczniowie ostatnich klas Zasadniczej Szkoły Zawodowej pozostaną w 

„Norwidzie”. 

Starosta odparła, że w jej opinii społeczeństwo jest zadowolone, że jest nowa piękna szkoła. 

Radny Koszewski zauważył, że negatywna jest opinia tylko jednego związku. 

P. Pokojska stwierdziła, że przykre jest to, że za likwidacjami szkół głosują nauczyciele. 

P. Krezymon powiedziała, że za rok nie będzie już szkoły rolniczej. Wyraziła nadzieję, że 

przyszłe nabory będą takie, że nauczyciele ze szkoły rolniczej też będą mieli szanse na etaty. 

Zaapelowała, aby pomagać dyrektorom w negocjacjach jeżeli chodzi o zatrudnienie 

nauczycieli i kadry administracyjno – obsługowej.  



 9

P. Korecki dodał, że niestety nie wszyscy nauczyciele chcieli podnosić swoje kwalifikacje 

zawodowe, a teraz są rozczarowani. 

Radny Koszewski powiedział, że jeżeli będzie wysoki poziom nauczania, to młodzież będzie 

chętniej wybierać nasze szkoły.  

Radna Trzaskalska powiedziała, że niestety funkcjonowanie szkół jest związane z 

demografią. W tej chwili jest niż. Likwidowane są szkoły wszystkich typów w miastach i na 

wsiach. W naszej sytuacji duże znaczenie miała wola współpracy ze strony dyrektorów szkół. 

Dyrektorzy słuchają tego, co mówi Zarząd, a Wydział Oświaty sprawuje nad wszystkim 

kontrolę. Fakt, że jedna czy dwie osoby stracą pracę lub mają ograniczenie etatu, jest i tak 

dużym sukcesem przy takiej reorganizacji.     

P. Krezymon powiedziała, że związki zawodowe mają świadomość trudnej sytuacji, ale nic 

nie zwalnia je z tego, aby nadal apelować o zrozumienie dla sytuacji nauczycieli. 

Starosta powiedziała, że wszyscy liczą, że po naborze sytuacja się poprawi. 

Radny Wacław Jabłoński powiedział, że byli nauczyciele zasiadający w Radzie i Zarządzie 

bardzo troszczą się o kadrę i uczniów. Dodowem tego są protokoły z posiedzeń. Troską 

obejmuje się też nauczycieli, którzy szukają pracy. Jednego z nauczycieli zatrudniono po 

interwencji Zarządu. Młodym nauczycielom też należy dać szansę i w pierwszej kolejności 

zatrudnić młodego nauczyciela bez pracy, a dopiero potem ewentualnie emeryta.    

Przewodniczący poinformował, że komisja musi spotkać się jeszcze na jednym posiedzeniu 

przed sesją (g. 12.30) i zaopiniować omawiane dziś projekty uchwał. 

Ad. 2 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Protokół sporządziła:                                          Przewodniczący Komisji 

 

  Ewelina Kubacka                                                 Andrzej Andrzejewski 


